

2019-09-06

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2019/91

Fritidsnämnden

Driftsbidrag till Saltsjöbadens IF

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens IF 250 000 kronor i driftsbidrag för verksamhetsåret 2019/20. Saltsjöbadens IF beviljas därtill 250 000 kronor i driftsbidrag för respektive verksamhetsår 2020/21 och 2021/22 under förutsättning att kommunfullmäktige antar föreslagen omfördelning av befintlig budgetram för fritidsnämnden i Mål- och budget 2020-2022.

Sammanfattning av ärendet

Saltsjöbadens IF driver under vinterhalvåret tillsammans med Saltsjöbadens Golfklubb en konstsnöanläggning. Det innebär att föreningarna tillhandahåller ett konstsnöspår på Saltsjöbadens Golfklubb som både allmänhet och föreningsliv kan nyttja. Saltsjöbadens IF ansöker om ett driftsbidrag på 250 000 kronor årligen under en treårsperiod för att kunna drifta anläggningen. Längdskidåkning är en populär idrott, motions- och rekreationsform och bedömningen är att det är en kostnadseffektiv insats för att främja nackabornas hälsa. Mot denna bakgrund föreslås att ansökan ska beviljas för verksamhetsåret 2019/20. Fritidsnämnden har i Mål- och budgetärendet 2020-2022 föreslagit en omfördelning av befintlig budgetram för fritidsnämnden. Saltsjöbadens IF föreslås beviljas driftsbidrag för respektive verksamhetsår 2020/21 och 2021/22 under förutsättning att kommunfullmäktige antar föreslagen ändring.

Ärendet

Saltsjöbadens IF har inkommit med en ansökan om driftsbidrag på 250 000 kronor årligen för de tre nästkommande verksamhetsåren 2019/2020 – 2021/22 för att kunna tillhandahålla ett konstsnöspår i Saltsjöbaden.

Tidigare beslut

2015 (KFKS 2015/581-045) beslutade kommunfullmäktige att ingå i ett borgensåtagande på nio miljoner för lån som föreningarna Saltsjöbadens IF, Fisksätra IF och Saltsjöbadens Golfklubb upptar för Vintersportcentrum i Saltsjöbaden. På Saltsjöbadens golfklubb finns numer en konstsnöarena vintertid. Spårprepareringen sköts av Saltsjöbadens IF och Saltsjöbadens Golfklubb.

Längdskidåkning är en populär idrott, motions- och rekreationsform och Nacka kommun har sedan säsongen 2015/2016 en överenskommelse med flera skidklubbar i kommunen om preparering och underhåll av skidspår (FRN 2014/173). Överenskommelserna



innebär att skidklubbarna årligen erhåller en fast ersättning om 21 500 kronor om året för löpande driftskostnader för skoter och nödvändig spårutrustning samt en rörlig ersättning på 275 kronor per timme för spårpreparering, för- och efterarbete med eventuell slyröjning samt uppdaterad information på internet. Den totala ersättningen per säsong och förening kan dock ej överstiga fastställt takbelopp om 65 000 kronor. Saltsjöbadens IF är en av föreningarna som har denna överenskommelse.

Enhetens bedömning

Ur friskvårdssynpunkt är längdskidåkning en bra träningsform som aktiverar många muskelgrupper, har låg skaderisk och samtidigt erbjuder utevistelse. Ur folkhälso-synpunkt är det därför viktigt att kommunen underlättar och möjliggör skidåkning på välpreparerade spår för såväl skidföreningar som den breda allmänheten. Det är en kostnadseffektiv insats för att främja medborgarnas hälsa. Av alla som nyttjar de skidspår som finns i kommunen så är det sannolikt inte mer än fem procent som är medlemmar i föreningarna, resten minst 95 procent utgörs av allmänheten. Utifrån denna aspekt så blir kommunens bidrag till skidspårpreparering ett stöd som riktas främst till den breda allmänheten.

Konstsnöanläggningen har gett Saltsjöbadens IF Skidsektion möjlighet att fokusera på att verkligen få igång skidverksamheten även bland barn och ungdomar. Förutsättningen med spår på plats är helt avgörande och då de har kunnat planera träningen, rekrytera ledare och gå ut med ett erbjudande. De har kommit igång med en rejäl barnsatsning, byggt vidare på ungdomsgruppen med ledare och fortsatt vuxenträningen på ett bättre sätt än tidigare.

Mot denna bakgrund föreslår kultur- och fritidsenheten fritidsnämnden att bevilja ett driftbidrag på 250 000 kronor för verksamhetsåret 2019/2020 till Saltsjöbadens IF. Fritidsnämnden har i Mål- och budgetärendet 2020-2022 föreslagit en omfördelning av befintlig budgetram för fritidsnämnden. Saltsjöbadens IF föreslås beviljas driftsbidrag för respektive verksamhetsår 2020/21 och 2021/22 under förutsättning att kommunfullmäktige antar föreslagen ändring.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut ryms inom fritidsnämndens beslutade budgetram för 2019. Beslut om de två nästkommande verksamhetsåren lyfts in i mål och budgetprocessen för åren 2020-2022.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär positiva konsekvenser för barn då de i betydligt högre grad får möjlighet att både prova på och träna längdskidåkning i kommunen.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1. Ansökan om driftsbidrag från Saltsjöbadens IF



Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten